*Reg. 200, f. 227.*

¶<sup>68</sup> Són dos topònims diferents. ¶<sup>69</sup> Són dos topònims diferents.

BINALAROS, aut BINAROS ||<sup>67v</sup>

737.

1. Vide sub Peniscola, fol. 221, a num. 5 usque ad 11.

*V. refs. núms. 2. 149 a 2. 155.*

738.

2. Et sub Sant Matheu, fol. 184, num. 2.

*V. ref. núm. 1.823.*

BENICASTLO, aut BENICARLO ||<sup>68</sup>

739.

[*Al marge:*] Est etiam Benicastlo pagina praecedenti.

*V. refs. núms. 734 a 736.*

740.

1. Vide sub Paniscola, fol. 221, a num. 5 usque ad 11.

*V. refs. núms. 2. 149 a 2. 155.*

741.

2. Et sub S. Matheu, fol. 184, num. 2.

*V. ref. núm. 1.823.*

BURJAÇOT ||<sup>68</sup>

742.

1. In registro 4 regis Jacobi 1, de anno [*en blanc*], fol. 57, constat quod dictus rex dederat Garciae Petri de Fiqueroles alqueriam de Burjaçut in horta Valentiae, et quod postea eam recuperavit ab ipso, et dedit ei dictus rex quaedam loca in Aragonia, et cetera. 16 calendas augusti 1258.

*Reg. 9, f. 56.*

743.

2. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1360, fol. 25, est donatio ad vitam facta Sancio de Tena pro 10.620 s. 8, quos illi rex debebat de tertio decimi in locis de Burjaçot, de Godela, et de Alfara. 8 martii, 1360.

*Reg. 904, f. 25.*

744.

3. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1362, fol. 45, rex extendit dictam tertii decimi concessionem dicto Sancio et eius haeredibus et successoribus. Retinet sibi rex facultatem dictum tertium decimum redimendi a dicto Sancio vel eius haeredibus et successoribus, solutis dictis 10.620 s., 8. Die 8 aprilis 1362.

*Reg. 907, f. 55v de la foliació moderna.*

745.

4. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1369, fol. 172, dictus rex, 7 augusti 1369, dat licentiam dicto Sancio vendendi dictum tertiumdecimi cum supradicto pacto luendi.

*Reg. 917, ff. 175-176.*

746.

5. In officio magistri rationalis, in computo 6 Petri Marrades, thesaurarii generalis regis Joannis 1, sunt in recepta 10.500 s., pro quibus dictus rex, die 25 octobris 1389, vendidit Dominico Masco ius luendi tertium decimi et morabatinum loci de Burjaçot, scilicet 8.000 s. pro pretio juris luendi tertium decimum, et reliqui 1.900 s. pro pretio juris luendi morabatinum, et in casu luitionis vendidit dictum tertium decimi et morabatinum dicto Masco cum cartha de gratia.

*M.R., llib. 387, f. 42v.*

747.

6. Et dictae venditionis exequutoria est in Venditionum 2 regis Joannis 1, de annis 1389, 90, fol. 146.

*Reg. 1.930, f. 146.*

748.

7. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco K est cartha de gratia, facta 2 aprilis 1393, per Dominicum Masco regi Joanni de venditione sibi facta per dictum regem, 25 octobris 1389,<sup>70</sup> de tertio decimi loci de Burjaçot, pretio 8.600 s. et de tertio decimi in toto termino de Burjaçot. 22 februarii 1392.

*Pergs. de Joan I, núm. 414.*

749.

8. In Venditionum 5 regis Joannis 1, de annis 1392, 93, fol. 170, facta mentione quod rex Petrus vendiderat Sancio de Tena tertium decimi locorum de Burjaçot, et de Godella, pretio 4.000 s., cum instrumento gratiae, et quod haeres dicti Sancii vendiderat dictum tertium decimi Berengario Mercaderii, et quod postea rex Joannes vendidit cum instrumento gratiae Dominico Masconi ius luendi tertium decimi de Burjaçot pro pretio,

¶ <sup>70</sup> En el marge, aquest avís d'una altra mà posterior: «Dicha venta se halla al fol. 5 del registro num. 1.925».

quod iuxta valorem dicti tertii decimi contingeret illis ex dictis 4.000 s., et vendidisse etiam dicto Dominico cum instrumento gratiae tertium decimi tam expletorum terrae quam animalium in loco et territorio de Burjaçot, pretio 8.600 s., die 25 octobris 1389, vendidit ipsi rex cum instrumento gratiae pretio 6.400 s. totum tertium decimi in termino de Burjaçot, quod deficiebat in dicta prima venditione 22 februari 1393.

*Reg. 1.933, ff. 168-170v de la foliació moderna.*

### 750.

9. Et in eodem registro, fol. 173, est instrumentum gratiae de dictis venditionibus.

*Reg. 1.933, ff. 171v de la foliació moderna.*

## BENIGAFULL ||<sup>69</sup>

### 751.

1. De loco de Alcludia, alias vocato de Benigafull, vide supra in litera A, fol. 42, de quo vide sub Pardines, fol. 220, num. 1.

*V. refs. núms. 502 a 504, i 2.136.*

### 752.

2. In Gratiarum 17 regis Martini, de annis 1407, 1408, 1409, fol. 169, 25 septembris 1408, est capitulatio per regem facta cum aljama Vallis de Uxo super emptione, quam dicta aljama volebat facere ad opus regis, pretio 61.000 s., de loco de Benigafull sito in dicta valle. Et fuit actum quod dicta aljama reciperet, durantibus censualibus quos ad dictum opus erat oneratura, 3.000 s., quos dictus locus annuatim respondebat, et quod dictus locus adiungeretur dictae valli, sic quod dictus locus non posset a dicta valle separari, nec vendi, nec alienari, nec impignorari.

*Reg. 2.205, ff. 169-170.*

### 753.

3. Et in Gratiarum 21 regis Martini, de annis 1409, 1410, fol. 81, est assignatio facta dictae aljamae de dictis 3.000 s., die 16 aprilis 1410.

*Reg. 2.208, ff. 96v-97v.<sup>71</sup>*

### 754.

4. Vide de Benigafill sub Valle de Uxo, fol. 307, num. 17, 18.

*V. refs. núms. 2.902 i 2.903.*

¶ <sup>71</sup> És el document amb ref. núm. 752, datat el 25 de setembre de 1408, registrat també en el *Gratiarum 20*. El registre *Gratiarum 21* està relligat actualment junt amb el *Gratiarum 20*, i correspon als folis 102 a

183 del volum 2.208. No he trobat en els folis que constituïen l'antic *Gratiarum 21* del rei Martí una disposició de la data i matèria indicades en aquest assentament núm. 753.

BENIFAÇA ¶<sup>69</sup>

755.

1. In armario Cathaloniae, in sacco B, est cartha absolutionis, factae per penitentiarios summi pontifici regi Jacobo ratione excommunicationis per offensam quam fecerat episcopo Gerundensi, cum pacto quod perficiat monasterium de Benifaça quod inceperat, sic quod ibi sustententur 40 monachi, et habeat pro fabrica 200 marcos argenti, et perficiat hospitale Sancti Vicentii Valentiae, quod inceperat, et dotet eum de redditibus 600 marcarum argenti, et stabiliat unum sacerdotem perpetuo in ecclesia Gerundensi. 13 calendas novembris anno 1246.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.059.*

756.

2. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1299, 300, 301, fol. 223, rex facit mentionem de donatione facta per regem Jacobum 1 monasterio Populeti de loco qui dicitur de Benifaçano cum castro et villa, 10 calendas decembris 1300. Sed vide an haec nota intelligatur de aliquo castro seu loco de Benifaçano sito in Cathalonia, an vero in regno Valentiae. Et fuit etiam posita haec nota in Libro regii Patrimonii Cathaloniae, sub titulo Benifaça, fol. 208.

*Reg. 198, f. 223v.*

757.

3. In registro regis Jacobi 2 Gratiarum 4,<sup>72</sup> de annis 1294, 95, 96, fol. 154, est confirmatio et nova concessio abbati et conventui de Benifaçano de loco vocato Rafalgerio aut Rafalgarin in portu de Treseres, salvo et retento mero imperio et redemptionibus, 5 nonas julii 1295. Et vide ibidem etiam, fol. 187, idus januarii 1295, et fol. 289, 9 calendas novembris 1296. Sed advertite an dictus locus sit in Catalonia vel in regno Valentiae. Et hoc idem notatur etiam in libro facto de rebus Cataloniae, fol. 1.238, sub titulo dicti loci.

*Reg. 194, ff. 154v, 187v I 289v.*

BENIMUSLEM ¶<sup>69v</sup>

758.

1. In Itinerum 23 regis Joannis 2, fol. 113, est donatio facta per dictum regem Petro de Castellvi et eius filiis masculis et filiis filiorum masculis in perpetuum de jurisdictione in loco de Benimuslem, 1 junii 1459. Et dictae donationis ampliatio in filias feminas et in rem successores, 23 maii 1473.

*Reg. 3.463, ff. 113-115v.*

¶<sup>72</sup> És el *Gratiarum* 2.

Locus de BENISANO ¶<sup>69v</sup>

759.

[*Al marge:*] Vide an sit idem locus de Benisano, de quo hic, et turris seu alcarea de Benisano, de quo infra pagina sequenti.<sup>73</sup>

*V. refs. núms. 761 a 764.*

760.

1. In libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 69 et 70, sunt mandata per dictum regem facta diversis feudataris regni Valentiae ut praestent homagium pro castris et locis, quae tenent in feudum regium. 7 martii 1403. Et ibi inter alia est mandatum factum Francisco Castellana pro loco de Benisano.

*Reg. 2.316, f. 70.*

BENISANO ¶<sup>70</sup>

761.

[*Al marge:*] Vide an sit idem Benisano, de quo hic, et locus de Benisano, de quo supra pagina praecedenti.<sup>74</sup>

*V. refs. núms. 759 a 760.*

762.

1. In registro regis Petri, de annis 1276, 77, 78, fol. 66, est donatio facta per dictum regem, 11 calendas martii 1277, Joanni de Proxita de turre et alcarea de Benisano.

*Reg. 40, f. 66v.*

763.

2. Et ibidem, 11 calendas martii 1277, mandato regio fuit additum in cartha quod, casu quo rex venderet castrum de Liria alicui, dictus Proxita non teneatur in jurisdictione nec in aliquo respondere dicto domino de Liria nec eius officialibus.

*Reg. 40, f. 66v.*

764.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] Al f. 93 del registro 40 se halla un mandato al baile de Liria para que no se pusiese impedimento a Juan de Próxima en la percepción de sus derechos en dicha torre de Benisanó que le había dado S. M. en heredamiento franco y libre. 15 calendas mayo 1278.

¶<sup>73</sup> És el mateix topònim. ¶<sup>74</sup> És el mateix topònim.

765.

3. In libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 69 et 70, sunt mandata per dictum regem facta diversis feudatariis regni Valentiae ut praestent homagium pro castris et locis, quae tenent in feudum regium. 7 martii 1403. Et ibi inter alia est mandatum factum uxori Raymundi de Tous pro turri seu alcarea de Benisano.

*Reg. 2.316, f. 70.*

BENISERON ||<sup>70</sup>

766.

1. Vide sub Almonazir, fol. 19, num. 2.

*V. ref. núm. 244.*

BINAMARGO, aut BENIMARGO ||<sup>70v</sup>

767.

1. Vide sub titulo hospitalis Sancti Vincentii Valentiae, fol. 299, num. 2.

*V. ref. núm. 2.795.*

768.

2. Et sub Castello de Borriana, fol. 77, num. 2. Et quia ibi dicitur esse in termino Castilionis de Borriana, vide an faciant pro dicto loco seu alcarea alia quae de dicta villa Castilionis notantur ibi per totum titulum.

*V. refs. núms. 788, i 787 a 807.*

BUGARRA ||<sup>70v</sup>

769.

1. Vide quod de turri et loco de Bugarra notatur sub Capdet, fol. 85, num. 4 et 5.

*V. refs. núms. 914 i 915.*

BENAESSA ||<sup>71</sup>

770.

1. Vide sub Chelva, fol. 109, num. 6. Et quia ibi constat dictum locum esse in rivo seu in valle et vicecomitatu de Chelva, vide alia quae de dicto rivo, valle, et vicecomitatu notantur ibi generaliter per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.203, i 1.198 a 1.208.*

BENAXUEY ||<sup>71</sup>

771.

1. Vide sub Chelva, fol. 109, num. 6. Et quia ibi constat dictum locum esse in rivo seu valle et vicecomitatu de Chelva, vide alia quae de dicto rivo, valle et vicecomitatu notantur ibi generaliter per totum titulum.